CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000067493

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
N —— e PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10007315
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONRICIONES DE ENSAVO: TEMP-AMB 227G
LOTE DE INSPECCION: 030000047066
NRO DE COLADA: 27088441
D 415
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
MECANICO
06.02.2017 AREA NOM 113,10 113,10 113,008 mm2  NTE INEN 2167
06.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 457,391 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA 560,0 585,981 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,500 % NTE INEN 2167
06.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,281 NTE INEN 2167
06.02.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017 ESPACIO R TRANSV 8,40 8,344 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 0,48 0,697 mim NTE INEN 2167
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 470 0,10 1,565 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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Observacién:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autonﬁ&as reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO DE CALIDAD

ACERIA DEL ECUADOCR C.A. ADELCA

Certificado N°: F2000000071
Fecha de emisién: 22.02.2017

Péagina: 1de 1.
Lugar: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000
Cliente:
Direccion:
DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FISICO
ITEM FECHA COLADA |UNIDADES| C Si Mn P S Cu Cr Ni Mo Al Co Ti Nb v W Pb B Sn Zn As Bi Ca Ce Zr La CE | Longitud Rombosidad Flecha Seccién
o1 27088441 000 |0,298]0,197 | 1,095 0,002 |0,015]0,003 | 0,010 | 0,012 | 0,002 | 0,005 0,001 0,000 0,481
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JOSE LUIS ALMEIDA

SUPERVISOR CALIDAD ACERIA




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000067494

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo
e a— SR PRODUCTO: 76 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10007315
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDISIONES DE ENSAYGLTEME. AMB. 26°C
LOTE DE INSPECCION: 030000046934
NRO DE COLADA: 700689
ID 113
Fecha Caracter@sticas de Inspeccign Max Min Resultado d.e Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
02.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,280 % ASTME415
02.022017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,237 % ASTME415
02.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,058 % ASTME415
02.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
02.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,013 % ASTME415
02.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
02.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,469 % ASTME415
) MECANICO
02.02.2017  AREA NOM 314,16 314,16 314,180 mm2  NTE INEN 2167
02022017  FLUENCIA 550,0 420,0 447,003 MPa  NTEINEN 2167
02022017 RESISTENCIA 560,0 608,074 MPa  NTEINEN 2167
02.02.20177  ALARGAMIENTO 14,00 17,500 % NTE INEN 2167
020220177  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,360 NTE INEN 2167
02.02.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

02.02.2017  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,583 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,150 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,120 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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Observacién: {

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion esu&ﬁhﬁ%ﬁﬂfoﬁwg@@gongas reproducciones parciales del mismo.
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. elco CERTIFICADO DE CALIDAD
St O ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Acerfa del Ecuador

CERTIFICADO NRQ: L1000067495

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADQOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
——— - PRODUCTO: 76 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A o FEDIDO- 10007315
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 *C
LOTE DE INSPECCION: 030000046934
NRO DE COLADA: 700687
D 134
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min l Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
02.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,267 % ASTME415
02.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,188 % ASTME415
02.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,079 % ASTME415
02.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
02.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,021 % ASTME415
02.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
02.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,459 % ASTME415
MECANICO
02.02.2017  AREA NOM 314,16 314,16 314160  mm2  NTE INEN 2167
02.02.2017  FLUENGIA 550,0 420,0 476,970 MPa  NTEINEN 2167
02.02.2017  RESISTENCIA 560,0 630,549 MPa  NTE INEN 2167
02.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 15,500 % NTE INEN 2167
02.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,322 NTE INEN 2167
02.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.02.2017  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,636 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,153 mm NTE INEN 2167
02.022017  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,035 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estin autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagre San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09

FECHA DE EMISION: 01.03.2017

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NROQ: L1000067346
PAGINAS 1 DE1

NRO ENTREGA VENTA: 10007315
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 23 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000047122
NRO DE COLADA: 27088401
ID: 124
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Minl Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
06.02.2017 AREA NOM 490,87 40,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
06.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 491,499 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA 560,0 649,704 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,000 % NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,322 NTE INEN 2167
06.02.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 16,850 mm NTE INEN 2167
08.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,380 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 9,80 0,10 2,955 mm NTE INEN 2167
08.02.20177  LONG 9m 8,050 8,950 9,010 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion;

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita dei Laboratorio. No estan autoriza reproducciones parciales del mismo.
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Acerla del Ecuador

LABORATORIQ DE CALIDAD FUNDICION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Certificade N°; F2000000045
Fecha de emisién: 22.02.2017

Pagina: 1de 1.
Lugar: ALOAG, km 1 % VIa Aloag - Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000
Cliente:
Direccién:

DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FISICO
ITEM FECHA COLADA [UNIDADES] ¢ [ Si [ Mn | & | 8 | Cu| Co | Ni [ Mo | A [Co| T [N ] v W ]|Po]| B8 |8 | 20| As | 8 | Ca|Co| 2z | La| CE | Longltud Rombosidad Flacha | Seccién
01 27008401 000  [0,306 | 0,196 1,127 | 0,021 | 0,017 | 0,003 | 0,011 | 0,016 | 0,002 | 0,005 0,001 0,000 0,496
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Aceria de! Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km & Calle Principal L.8A

01.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO:

NRO ENTREGA VENTA:

CERTIFICADO NRO: L1000059625
PAGINA 1 DE 1

88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09

10007315

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

030000042861
NRO DE COLADA: 607832
1D: 158
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de ana'lis]sl UN i Norma
QuiMico
22.12.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
22.12.2016 % SILICIO (8i) 0,300 0,100 0,194 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
22.12.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,080 1,062 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
22.12.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
22.12.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ANALISIS ESPECTROGRAFICQO IACCO8
22.12.2018 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
22.12.2016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,472 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
MECANICO
29.12.2018 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2187
29.12.2016 FLUENCIA 5500 420,0 508,712 MPa NTE INEN 2167
29.12.2018 RESISTENCIA 560,0 664,861 MPa NTE INEN 2187
29.12.2016 ALARGAMIENTO 12,00 15,000 %o NTE INEN 2167
28.12.2016 RESISTENCIA/FLUENCIA 1.28 1,312 NTE INEN 2187
29.12.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
Fisico
29.12.2018 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,909 mm NTE INEN 2167
29.12.2015 ALTURA R TRANSV 1,64 1,780 mm NTE INEN 2187
29.12.2016 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,425 mm NTE INEN 2167
29.12.2018 LONG 9m 9,050 8,950 9,030 m NTE INEN 2167
29.12.2018 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEM 2167,

Firma:
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Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.BA

01.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO:
NRO ENTREGA VENTA:

CERTIFICADO NRO: L1000059624
PAGINA 1 DE 1

88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12

10007315

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

030000042861
NRO DE COLADA: 607398
iD: 118
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de anélisis| UN ] Norma
QuiMICO
22.12.2016 % CARBOCN (C) 0,300 0,260 0,267 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
22.12.2016 % SILICIO (Si) 0.300 0,100 0,196 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22.12.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,077 % ANALISIS ESPECTROGRAFICQO IACCO8
22.12.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22.12.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,032 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
22.12.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
22.12,2018 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,480 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
MECANICO
29.12.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
29.12.2018 FLUENCIA 550,0 420,0 480,752 MPa NTE INEN 2167
29.12.2018 RESISTENCIA 560.0 631,219 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016 ALARGAMIENTO 12,00 17,500 % NTE INEN 2167
28.12.2018 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,313 NTE INEN 2167
28.12.2018 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FisiCo
20.12.2018 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,923 mm NTE INEN 2167
29.12.2018 ALTURA R TRANSV 1,64 1,933 mm NTE INEN 2187
28.12.2016 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,490 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 LONG 12m 12,050 11,850 12,040 m NTE INEN 2187
29.12.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:
2167.

ADELCA tiene certificacién ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 & [SO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INE

Firma:
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Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000067343
PAGINAS 1 DE1

LUGAR: MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km & Calle Principal L.8A
FECHADE EMISION: 01.03.2017 PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10007315
DIRECCION DEL CLIENTE: AV, AMAZONAS N21.252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 *C
LOTE DE INSPECCION: 030000047122
NRO DE COLADA: 27088461
ID: 481
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
06.02.2017  AREA NOM 480,87 490,87 400870  mm2  NTEINEN 2167
06.02.2017  FLUENCIA 550.0 4200 446,408  MPa  NTEINEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA 560,0 604894  MPa  NTEINEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 18,100 % NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,355 NTE INEN 2167
06.02.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 16,923 mm NTE INEN 2167
06.022017  ALTURA R TRANSV 126 1,420 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,900 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  LONG om 9,050 8,950 9,010 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ING.
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LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION
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Acerfa del Ecuador

Lugar:
Cliente:

Direcclén:

ALOAG, km 1 % VIa Aloag - Santo Domingo

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Carlificado N°: F2000000069
Fecha de emision: 22.02.2017
Pagina; 1de 1,

Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000

DATOS LOGISTICOS

ANALISIS QUIMICO %

ANALISIS FISICO

ITEM FECHA COLADA |UNIDADES| C | 8 | Mn | P | 8 | Cu| Cr | Ni [Mo | A [ Cof Ti [No| v |W /|[Pb| B |8 |2zn|ns |8 |calce| z | ta]|ce| tongiug Rombosided Flecha | Seccisn
ot 27000461 000 | 0,204 0,206 | 1,057 | 0,020 0,014 0,004 | 0,012 | 0,015 {0,002 | 0,004 0,001 0,001 0,462
\&(\LLLCAUDAD e
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JOSE LUIS ALMEIDA
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LABORATORIQ DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMEBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09

NRO ENTREGA VENTA: 10007315
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 23 °C

01.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A

AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000067345
PAGINAS 1 DE 1

LOTE DE INSPECCION: 030000047122
NRO DE COLADA: 27088448
iD: 63
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resuitado de UN Norma
analisis
MECANICO
08.02.2017 AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
06.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 521,925 MPa NTE INEN 2167
08.02.2017 RESISTENCIA 560,0 658,015 MPa NTE INEN 2187
06.02.2017 ALARGAMIENTO 12,00 15,745 % NTE INEN 2167
06.02.2017 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,28 1,261 NTE INEN 2167
06.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 16,925 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,447 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,120 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 LONG 9m 9,050 8,850 9,010 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacidn:

ADELCA tiene certificacion 1SO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 vy cumple con la norma NTE INEN 2167.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan

Firma;
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CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO
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Acerfa del Eulatlor

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Certificado N°: F2000000054
Fecha de emision; 22.02.2017

Pagina: 1de 1.
Lugar: ALOAG, km 1 ' Via Aloag - Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000
Cliente:
Dlreccién:

DATQOS LOGISTICOS

ANALISIS QUIMICO %

ANALISIS FISiCO

ITEM FECHA coLADA |uNiDADES| € | 81 | Ma | P s |cu|ler | M| Mo| At Jeo| T | no| v |w/|[Po| B |Sn|2Zn|As | B | Ca|Ce| Zr | La| CE | Longilud Rombosidad Flecha | Soccidn
o1 27088449 000 |0,284|0,196|1,063| 0,018 0,014} 0,003 | 0,000 | 0,015 | 0,003 | 0,005 0,001 0,000 0,462
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelc

Aceria del Zcuador

CERTIFICADC NRO: L1000059630

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS PAGINA 1 DE 1
LUGAR MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.BA
FECHA DE EMISION: 01.03.2017 PRODUCTO: 85 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10007315
DIRECCION DEL CLIENTE: Ay, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000042861
NRO DE COLADA: 506088
ID: 323
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Méax Min Resultado de ana'lisis‘ UN l Norma
QUIMICO
30.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,261 % ANALISIS ESPECTROGRAFICC IACCO8
30.11.2018 % SILICIO (Si) 0,300 0.100 0,195 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
30.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,082 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
30.11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0.016 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
30.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
30.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
30.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,469 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
MECANICO
01.12.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
01.12.2016 FLUENCIA 550,0 420.0 495,335 MPa NTE INEN 2167
01.12.2016 RESISTENCIA 560,0 663,459 MPa NTE INEN 2167
01.12.2016 ALARGAMIENTO 12,00 20,000 % NTE INEN 2167
01.12.2016 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,339 NTE INEN 2167
01.12.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
Fisico
01.12.2016 ESPACIO R TRANSY 22,40 21,909 mm NTE INEN 2167
01,12.2016 ALTURA R TRANSV 1,64 1,833 mm NTE INEN 2167
01.12.2016 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 2,735 mm NTE INEN 2167
01.12.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
01.12.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e |SO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 21
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratoric. No estan autorizaga

Firma:
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CERTIFICADOQ DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000058629

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS PAGINA 1 DE1
LUGAR MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
FECHA DE EMISION: 01.03.2017 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10007315
DIRECCION DEL CLIENTE:  Av. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYQ: TEMP AMB 21°C
LOTE DE INSPECCION: 030000042861
NRO DE COLADA: 606071
ID: 282
Fecha Caracteristicas de Inspeccion T Max ] Min Resultado de anélisisl UN | Norma
QuIMICO
22.12.2016 % CARBON (C) 0,300 0,280 0,280 % ANALISIS ESPECTROGRAFICQO IACCO8
22.12.2016 % SILICIO (Si) 0,300 Q0,100 0,205 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
22.12.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,081 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
22122016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,010 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22122016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOS
22122016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICQ IACCO6
22.12.2016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,477 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOB
MECANICO
28.12.2016 AREA NOM 804,250 804,250 804,250 mm2 NTE INEN 2167
28.12.2018  FLUENCIA 550,0 420,0 501,832 MPa NTE INEN 2167
29122016  RESISTENCIA 560,0 661,337 MPa NTE INEN 2167
20122016  ALARGAMIENTO 12,00 16,500 % NTE INEN 2167
29.12.2018 RESISTENCIA/FLUENCIA 1.25 1,318 NTE INEN 2167
29.12.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FisicO
29122016  ESPACIO R TRANSV 22,40 22,083 mm NTE INEN 2167
29122016  ALTURA R TRANSY 1,64 1,833 mm NTE INEN 2167
29122016  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 2,690 mm NTE INEN 2167
28122016  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
28122016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167,
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laberatorio. No estan auterizadas reproducciongsfarciafes del mismo.
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